COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 017 010 2016 4443 4382
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expedients
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2016-1314-M 1792
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS | | I
Cuenta
Banco: 1 I Monetaria: | | |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1703111649 ICAF‘ARRINI MANZINI SILVANA PATRICIA |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530203 1701 701 8093 0001 Viaticos y Subsistencias en el Interior 130.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 130.00
VA 0.00
S5UB - TOTAL 130.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 130.00
SON: CIENTQ TREINTA DOLARES
DESCRIPCION: QUITO -CAPARRINI MANZINI SILVANA PATRICIA COMISION DE SERVICIOS A MANTA DEL 05 AL DE OCTUBRE SV No DE-INPC-00
2016 A REUNION CON EMPRESA SIDHARTA PARA PLANIFICACION TRABAJO MUSEOGRAFICO Y MONTAJE DURANTE EL DIA
DE EXPOSICION PAJA TOQUILLA CP 709
10\b
2. OCV.
DATOS APROBACION 5y X O f;,
oROC T it
ESTADO REGISTRADO: APROBADO: P 15}
APROBADO
FECHA:
17/10/2016
“unCiOnar Kf,::i;ntwsnlaic !hrc:(m Francicro l ‘LH"O L%M



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte I rptComprobanteGastos rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 017 |010 2016 4443 4382
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2016-1314-M 1792
RPA RTO DEV
Clase d Clased |
Reglsto: DEVENGADO e OTROS GASTOS CT T |
Cuenta
Bango: I l Monetaria: l I —’
Gomprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: I 1703111649 |CAPARRINI MANZINI SILVANA PATRICIA
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
17/10/2016
Funcienane Responsable Dircetor Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte [ rplComprobantaGastos rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Criginal
Unid. Desc: 0000 013 (010 2016 4382 4382
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2016-1314-M 1792
L
RFA RTO DEV
Clase d Clase d
Registro: COMPROMETIDO havon o OTROS GASTOS T T
Cuenta
Banco: I I Monetaria: I | l
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Bensficiario: | 1703111648 ICAPARRINr MANZINI SILVANA PATRICIA I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 701 8093 0001  Viaticos y Subsistencias en €l Interior 130.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 130.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 130.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 130.00
SON: CIENTO TREINTA DOLARES
DESCRIPCION: QUITO -CAPARRINI MANZINI SILVANA PATRICIA COMISION DE SERVICIOS A MANTA DEL 05 AL DE OCTUBRE SV No DE-INPC-00°

2016 A REUNION CON EMPRESA SIDHARTA PARA PLANIFICACION TRABAJO MUSEQGRAFICO Y MONTAJE DURANTE EL DIA
DE EXPOSICION PAJA TOQUILLA CP 709

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: ) ) 2
13/10/2016 \ feer (. XA Rsta O
\l\l-nu:mn:um Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL L Reporte | rptComprobanteGastos rdle
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracian No. CUR  No. Original
Uriid Deaes 0noo 013|010 | 2016 4382 4382
Tipo Dacumento Respaldo Clase Documento No No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2016-1314-M 1792
RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro; COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS m—
Cuenta
Banco: l Monetaria: [ | |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1703111649 ICAPARRINI MANZINI SILVANA PATRICIA
DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
13/10/2016
Funcionario Kespansable Dircctor Financiers
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-OG insblulo

oS Pan i Cultmal

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. DE SOLICITUD: DE-INPC-007-2016

FECHA DE SOLICITUD: 03/10/2016

VIATICOS X MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
CAPARRINI SILVANA

PUESTO QUE OCUPA:
DIRECTORA DE COOPERACION INTERNACIONAL

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Manta, Portoviejo, Montecristi - Manabl

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION DE COOPERACION INTERNACIONAL

FECHA SALIDA {dd-mmm-aaaa} HCRA SALIDA fhhimm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA {hh:mmy

05/10/2016 16h30

06/10/2016 22H00

FERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
SILVANA CAPARRINI, LUCIA CHIRIBOGA VEGA, ERNESTO TRUIILLO

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Exposicion “Paja Toquilla™,

Acompaniar a la Directora Ejecutiva para reunion con Emprasa Sidharta para planificacion n la noche, trabajo museografico y montaje durante el dia,

B TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE | nomBRE DE SALIDA e
{Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
atros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mim dd-mmm-aaaa hh:mm
AERED HAME QRITO~ paRNTA- LT 05/10/2016 18h30 06/10/2016 | 20100

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA PROYECTO

ACTIVIDAD - TAREA

GASTO CORRIENTE |

DIRECTOR(A}O SU DELEGADG(A) DE PLANIFICACION;

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CLENTA

PRODUBANCO

CORRIENTE

No. DE CUENTA:

02203007995

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSARLE pNE\thAD SOLICITANTE

,;'q

c'f*:uba.‘“

e
N

e < N—Sflvana Caparrir\%
Directora Cooperacidn Internacional

Mgs Lucia Chiriboga Vega
Directora Ejecutiva INPC

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO
(DIRECTOR REGIONAL ~ DIRECTORA ADMINISTRATIVA FINANCIERA)

NOTA: Esta solidiud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo menos 72

gt
JTIVA

Mgs. Lucia Chiriboga Vega
Directora Ejecutiva INPC

heras de antidipadicn al curmplimiente de los servicios institucicnales; salve el case de que
por necesdades institudonales 1a Autoridad Nominadora autorice.
+ D= no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitue comoe la autoerizacion
guedaran insubsistentes
* tlinforme de Servicies Institucionales deberd presentarse dentro cel términe de 4
dias de cumplido el servicio institucional

Estd prohibido conceder servicios institucicnales durante los dias de descanzo obligatorio,

con excepcion ce las Maximas Autoridades o de casos excepcionales cebidamente
justificados por la Mdxima Autoridac o su Delegada.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

Mo

_?19\_)

- HFRA SOLCTANTE |
£ oMLy @y

01l de
anie Cuitural
Ecruvwador

~ RECIBIDO
DIRECCION ADIWINISTRATIVA FINANCIERA

Nombre:....(Jaddia A 16 : 00
No. Tunmtg

.. Hora: .
........ {'erha

[j r\f‘lﬂlg






' @OO® Ministerio
@ O® @O deRelaciones
Laborales

Instituto Nacional de
!l' | Patrimonio Cultural

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

HA DE INFORME (dd- -
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTC DE SERVICIOS FECHAD i
INSTITUCIONALES 2016/10/07
DC5-007
DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
SILVANA CAPARRINI

PUESTO QUE OCUPA:
DIRECTORA DE COOPERACION INTERNACIONAL

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

QUITO-MANTA, PCRTOVIEJO, MONTECRISTI - QUITO COOPERACION INTERNACIONAL

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL
MGS. LUCIA CHIRIBOGA y ERNESTO TRUJILLO

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

Acompafiar a la Directora Ejecutiva para reunién con Empresa Sidharta para planificacion en la noche, trabajo museografico y montaje durante el dia,
Expaosicion “Paja Toquilla”.

2016-10-05

22H45- 24H00

Reunién mantenida con Director de Sidharta, Fabricio Teran para analizar la propuesta en planta y guidn museografico para la
implementacion de la muestra del saber ancestral del tejido de la paja toquilla en la casa Sara Vélez, sede de la Direccidn Regional Nro. 4
2016-10-06

08:30-13h30

Trabajo interdisciplinario entre el personal de Sidharta, funcionarios de |a Direccion Regional 4, técnico de ilusminacidn, para implementar
el guion museografico, analizar los recursos en el sitio y establecer ajustes.

13h00-13h30

Traslado a Montecristi

13h30- 18h00

Reunion mantenida con Tatiana Hidrobo en terno al tema del reterno de las siflas mantefias, donde se establecieron acuerdos respecto a

proceso a seguirse y atender solicitud respecto al proyecto: Portoviejo, la ciudad de los tiempos.

DETALLE FACTURA
NRO DETALLE FACTURA MONTO
¥ Hospedaje 001-001-000 007454 584.18
2 Alimentacitn 006-002-000055146 516.40
Total 100.58
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
05-10-2016 05-10-2016 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
FECHA ’ - cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
dd-mmm-aaa residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
—ho T inslitucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
HORA 2 ATRASO DE VUELO
hh:mm
TRANSPORTE
TREJ:?PEETE NOMBREDE RUTA A e
N TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
(Aéreo, dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm




terrestre,
maritimo, otros)

Institucional

i QUITO-MANTA-QUITO
AEREQ TAME

05-10-2016 21H40 -10-
5 06-10-2016 20H00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte puablico, se deberd adjuntar obligatariamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO
l'

NOMBRE: summ

DIRECTORA DE COOPERACION INTERNACIONAL

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liguidacion se
demarard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores percibidas.
Cuando el cumplimienta de servicios institucionales sea superior al numero de
dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacidn por escrito de la Maxima
Autoridad o su Delegado

¢ e o FIRMAS DE APROBACION s

FIRMA DE LA O ELJEFE INMED!A?D [?ri LA O¥L RESPONSABLE DE LA UNIDAD

LE o )

NOMBRE: MGS. LUCIA CHIRIBOGA
CARGO: DIRECTOR EJECUTIVA

NOMBRE: MGS. LUCIA CHIRIBOGA STV

CARGO: DIRECTORA EJECUTIVA




Tarjeta de embarque

Copiapara el pasajero

sl

VIAJERO FRECUENTE

NOMBRE SERVICIO ESPECIAL
CAPARRINYSILVANA
VUELO DE A FECHA
EQ0133 QUITO MANTA 050CT16
PUERTA HORA DE EMBARQUE ASIENTO CLASE
18:00 7D K
NUMERO DE SECUENCIA HORA DE SALIDA BOLETO ELECTRONICO RESERVA
10 18:30 2692133736360 MVOKB
TIER LEVEL

EQUIPAJE

Equipaje facturado Equipaje de mano

Su franquicia de equipaje permitido sera: 23 KG para vuelos nacionales
y 2 maletas de no mas de 23 KG cada una para vuelos intemacionales
por pasajero. Si dispone de equipaje para registrar, en vuglos nacionales
preséntese en el aeropuerto minimo 45 minutos antes y para vuelos
intarnacionales 2 horas antes de la salida de su vuslo a nuestros
counters asignados para Web Check-in.

DOCUMENTOS DE VIAJE

Usted tiene derecho a portar una pieza de equipaje de mano conun
peso maximo de 8 KG. tanta en vuelos nacionales como en vuelos
intemacionales. El tamafio del equipaje debe permitir su ubicacion en los
racks o bajo su asiento.

En vuelos nacionales los Unicos documentos validos para viajar son: Cédula de |dentidad, Licencia, Pasaporte a Carnet Diplomético ORIGINAL y

VIGENTES. En

vuelos internacionales dependiendo de su destine es indispensable su Pasaporte y Visa requerida. Recuerde que para viajar a cualquier destino

intarnacional

debera presentar en nuestros counters su boleto confirmado de salida de su pais de destino ya sea via agrea, maritima o terrestre.Usted es

responsable de

tener en regla todos los documentos necesarios para su viaje. Para obtener mas informacian, consulte nuestra pagina web www tame.com.ec

INFORMACOES IMPORTANTES

Para vuelos Nacionales Ustad debe presentarse en la sala de embarque maximo 40 minutos antes de |a hora itinerario. Para vuelos Intemacionales
Usted debera presentarse en los counters asignados para Web Check-in con 2 horas de anticipacion a la hora itinerario de su vuelo, para realizar

revision de documentos de

viaje y requisitos migratorios. No olvide llevar con usted una copia de esta documenta.

Gracias por volar con nosotros. Le deseamos un buen viaje y le esperamos en un futuro cercano.






-
tatne 3>

Tarjeta de embarque

Copia para el pasajero

2l

VIAJERO FRECUENTE

NOMBRE SERVICIO ESPECIAL
CAPARRINVSILVANA
VUELO DE A FECHA
EQ0132 MANTA QuUITO 060CT16
PUERTA HORA DE EMBARQUE ASIENTO CLASE
19:30 11A £
NUMERO DE SECUENCIA HORA DE SALIDA BOLETO ELECTRONICO RESERVA
1 20:00 2692133736360 MVOKB
TIER LEVEL

EQUIPAJE

Equipaje facturado Equipaje de mano

Su franquicia de equipaje permitido sera: 23 KG para vuelos nacionales Ustad tiene derecho a portar una pieza de equipaje de mano con un

y 2 maletas de no mas de 23 KG cada una para vuelos internacionales
por pasajero. Si dispone de equipaje para registrar, en vuelos nacionales
preséntese en el aeropuerto minimo 45 minutos antes y para vuelos
intarnacionales 2 horas antes de la salida de su vuelo a nuestros
counters asignados para Web Check-in.

DOCUMENTOS DE VIAJE

peso maximo de 8 KG. tanto en vuglos nacionales como en vuelos
internacionales. El tamafio del equipaje debe permitir su ubicacian en los
racks o bajo su asiento.

En vuelos nacionales los Unicos documantos validos para viajar son: Cédula de Identidad, Licencia, Pasaports o Carmnet Diplomatico ORIGINAL y

VIGENTES. En

vuelos internacionales dependiendo de su destino es indispensable su Pasaporte y Visa requerida. Recuerde que para viajar a cualquier destino

internacional

debera presentar en nuestros counters su boleto confirmado de salida de su pais de destino ya sea via aérea, maritima o terestre. Usted es

responsable de

tener en regla todos los documentos necesarios para su viaje. Para oblener méas informacion, consulte nuestra pagina web www.tame.com.ec

INFORMACOES IMPORTANTES

Para vuelos Nacionales Usted debe presentarse en la sala de embarque maximo 40 minutos antes de la hora itinerario. Para vuglos Internacionales
Usted deberd presentarse en los counters asignados para Web Check-in con 2 horas de anticipacion a la hora itingrario de su vuglo, para realizar

revision de documentos de

vigje y requisitos migratorios. No olvide llevar con usted una copia de este documento.

Gracias por volar con nosotros. Le deseamos un buen viaje y le esperamos en un futuro cercano.






Boletos hitps:/fwww S tame.com.ee/ ETicket/CompraElicket/eticket.aspx

Imprimir

tame

PASSENGER ITINERARY / DOCUMENT
ITINERARIO DE PASAJERO / DOCUMENTO
EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AEREA DEL ECUADOR RUC: 1768161550001
Av. Amazonas N24-260 y Av, Coldn

ETKT NBR./BOLETO NRO.: 269 2133736360 IATA: EQ 269
ISSUING AGENT / AGENTE
EMISOR: 22222222 TAME EP

BOOKING AGENT / CODIGO
BOOKING REFERENCE / CODIGO RESERVA: MVOKB AGENTE: 4

DATE OF ISSUE / FECHA EMISION: 20161004

NAME OF PASSENGER / NOMBRE DEL PASAJERO: CAPARRINI SILVANA

NAME REF / NRO. IDENTIFICACION DEL PASAJERO: 1703111649 TOUR CODE:

ROUTE / RUTA:

FROM/TO AIRLINE CLASS FLIGHT DATE TIME /STATUS FARE BASIS VALID BAGS

NLDIER DE / A AEROLINEA CLASE VUELO FECHA HORA [ESTADO BASE TARIFA VALIDO EQUIPAJE
O [ 4 [QUITO / MANTA EQ K 133 [050ct/16(21:00:00 OK K O4oct/17 OK
O | 1 |MANTA / QUITO EQ L 132 |060ct/16|20:00:00 oK L 04oct/17 OK

FARE CALCULATION / CALCULO DE TARIFA: D4oct16uio eq mec q6.00 74.00klefxaee eq uio q6.00 64.00llefxaece usd150.00end

FARE / TARIFA : UsD 150 FORM OF PAYMENT / FORMA DE PAGO: Flycard
TAX / FEE / CHARGE : USD 50,37 NRO. TARJETA

IMPUESTOS / CARGOS FP2695060160212

TOTAL : uUsD 200.37 T/F/C:21,00EC24,37 OR5,00 WT

FECHA DE NACIMIENTO:

ENDORSEMENTS / RESTRICTIONS - ENDOSOS / RESTRICCIONES:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CUL.UIO
1760006000001 EC12PERCENT - EC12PORCIENTO

AVISO

EL TRANSPORTE Y OTROS SERVICIOS PROPORCIONADOS POR LA AEROLINEA ESTAN CONFORME
A LAS CONDICIONES DEL CONTRATO QUE SON INCORPORADAS POR ESTE MEDIQ PARA REFERENCIA.
ESTAS CONDICIONES SE PUEDEN OBTENER DE LA AEROLINEA O EN TAME.COM.EC

NOTICE

CARRIAGE AND OTHER SERVICES PROVIDED BY THE CARRIER ARE SUBJCET TO CONDITIONS OF
CONTRACT, WHICH ARE HEREBY INCORPORATED BY REFERENCE. THESE CONDITIONS MAY BE
OBTAINED FROM THE CARRIER QR AT TAME.COM.EC

Lde5 0471042016 14:01






R.U.C. 1792379776001

FACTURA

No.006-002-0 7 110 v

No. de Autorizacion

MERAMEXHNIR S/l 0510201621053417923797760011137064325

BUEGESAN LA RO AT AU Fecha de Autorizacién: 2016-10-05 T 21:05:34

Ambiente: PRODUCCION
Tel.- 02 382 7450

; Emision: EMISION NORMAL
Sucursal: Nuevo Aereopuerto, Santa Rosa No. 18 y Via

Yaruqui. Clave de Acceso
Contribuyente Especial No.CONTRIBUYENTES |
R AR e
[ |
I

Obligado a llevar Contabilidad:SlI 6[}11?8 977 Gumzo

Quito - Ecuador

Datos Cliente

Fecha de emisién:':-[_]5/1 0/2016 09:05:31p. m. No. Ticket Cliente: 6293051016340206

Cli : AP
liente: SILVANA CAPARRINI NG Tratisaelin: 340208

RUC/CED/PASS: 1703111649 No. Check:
Direccion: QUITO Cajero: 528. PAOLA ENCALADA
Telefono: 0999229234 No. Yuelo:
Cantidad Codigo Descripcion P.U Descuento Precio Total
1.00 24000002 Agua N C/G 500ml 2.34 0.00 2.34
1.00 241675 MilanesaPPollo 10.89 0.00 10.89
Observaciones:
Subtotal 14%: 13.23
Subtotal. 0% 0.00
Subtotal No Sujeto%: 0.00
Descuento 0.00
Subtotal 13.23
LV.A 14%: 1.85
10% Propina-Tip: 1.32
Valor Total 16.40
Forma pago: DINERS CLUB
Forma de Pago Neto a Pagar Plazo Tiempao
TARJETA DE CREDITO
16.40 0 Dias







PIRECCION EJECUTIVA INPC

De: Katty Soledispa <ventas@balandrahotel.com>
Enviado el: martes, 04 de octubre de 2016 14:49

Para: 'DIRECCION EJECUTIVA INPC'

GC: 'Valeria Gonzalez'

Asunto: RE: Solicitud de Reserva

Estimada lenny:

Gracias por su mail de confirmacion, con todo gusto le ayudamos, le confirmo que las reservas ya estaban
ingresadas.

Estamos igualmente enviandolas para su soporte. Se esta aplicando la tarifa corporativa de $69 + imp. por cada
habitacion.

Agradecemos su preferencia y atencion.

Cualquier novedad estaré siempre a las ordenes.

Saludos Cordiales,

Katty Soledispa
Ejecutiva de Ventas
Hotel Balandra
Movil 0995962120
EXT. #153

WA

4B HALANDRA HOTEL, In wartaa

De: DIRECCION EJECUTIVA INPC [mailto:secretariainpc@inpe.pob.ecl
Enviado el: martes, 4 de octubre de 2016 14:08

Para: ventas@balandrahotel.com

Asunto: Solicitud de Reserva

Estimados Hotel Balandra:

Con un cordial saludo, solicito realizar la reserva de tres habitaciones tipo cabafa individuales, en el segundo piso,
para ingresar el miércoles 5 y salida el 6 de octubre de 2016, a nombre de:

Lucia Chiriboga Vega, Directora Ejecutiva del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Silvana Caparrini Manzini, Directora de Cooperacion Internacional
Ernesto Trujillo, Director de Comunicacidn Social

Solicito ademas aplicar tarifa corporativa ( Instituto Nacional de Patrimonio Cultural).

A la espera de su respuesta.






BALANDRA
H O T E L

Con el afan de brindarle todas las garantias de servicio que ustedes se merecen, me es grato
informarle los detalles de la reserva solicitada:

Nombre del Pasajero: LUCIA CHIRIBOGA
Fecha de Llegada: 05/10/2016

Fecha de Salida: 06/10/2016

Valor por noche: $69 + 22 %

Tipo de Habitacion: BUNGALOW

No. de habitaciones: 1

No. de pax: 1

Nombre del Pasajero:

SILVANA CAPARRINI

Fecha de Llegada: 5/10/2016
Fecha de Salida: 6/10/2016
Valor por noche: $69 + 22 %
Tipo de Habitacion: BUNGALOW
No. de habitaciones: 1

No. de pax: 1

Nombre del Pasajero: ERNESTO TRUJILLO
Fecha de Llegada: 5/10/2016
Fecha de Salida: 6/10/2016
Valor por noche: $69+22%
Tipo de Habitacion: BUNGALOW
No. de habitaciones: 1

No. de pax: 1

Politicas de reservas:
Las reservas sin garantia, se mantendran hasta las 11:00 del dia de la llegada.
La penalidad de No Show en las reservas garantizadas, es de una noche de alojamiento.

CHECK IN TIME: a partir de las 15h00
CHECK QUT TIME: hasta las 12h00 (medio dia)

El ingreso a la habitacion antes de la hora arriba indicada, tiene un recargo de $ 25 mas
impuestos por persona en temporada baja y $ 35 mas impuestos por persona en temporada
alta™*, sujeto a la disponibilidad del hotel.

La entrega de habitacion después de las 12:00 hasta las 17:00, tendra un recargo del 50 % de
la tarifa de alojamiento. Despues de las 17:00 se considera una noche de alojamiento, sujeto a
la disponibilidad del hotel.

*+*Temporada alta: Meses de julio y agosto, todos los feriados, fin de ano.
No se aceptan mascotas.

El huésped contara con los siquientes servicios:

1% BALANDRA HOTEL (05) 2620816 ~ (05) 2620645
~— wanTa-ccveson  Bamo Cordova, Ave. 7 y Cdlle 20
www. hotelbalandra.com

u

Pasion por la excelencia,



BALANDRA
H O T E L
Desayuno Balandra en el Restaurante El Faro de cortesia por cada noche pernoctada.
Uso de las instalaciones de nuestro gimnasio, piscina, sauna, juegos infantiles.
Parqueo durante su estadia. (Sujeto a disponibilidad, reservar con anticipacién)
Internet ilimitado desde su habitacion.
30 minutos de Internet diario en el Centro de Negocios.
Transfer Aeropuerto-Hotel-Aeropuerto de lunes a sabado. (Enviar itinerario de vuelos)

Hotel Balandra pone a su disposicion el Restaurante “El Faro”:
Los amantes de la buena gastronomia saben que EL FARO Bar & Restaurante es un punto de
referencia de la mesa nacional e internacional en la ciudad de Manta.

Cuenta con tres ambientes, los mismos que le brindan variedad de entornos para degustar los
exquisitos y variados platos preparados con las mas estrictas normas de higiene y profesionalismo
de nuestros chefs, asi como también la amplia gama de bebidas y cocteleria en el bar.

(1 BALANDRA HOTEL, (05 2620816 - (05) 2620545
Tl Mawia s ecvanen Bams Cordova, Ave. 7 y Calle 20
www. hotelbalandra.com

Pasion por la excelencia.
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R.U.C.: 1391764944001

FACTURA

No. 001-011-000007494

NUMERO DE AUTORIZACION
0610201613562013917649440011156590567

FECHA YHORA  gauiio016 14:56

~ R DE AUTORIZACION:
HOTEL CABANAS BALANDRA SA
AMBIENTE : PRODUCCION
Dir. Matriz: AVENIDA 7 CALLE 20 EMISION NORMAL
CLAVE DE ACCESO
ot o canaas: T T
R SR R R
0610201601139176494400120010110000074940000749413
_ J J
Razon Social / Nombres y Apellidos: CAPARRINI SILVANA
Fecha Emision: /6 de OCTUBRE del 2016 RUC/CI: 1703111649
Cant, Codigo Descripcion Precio Unitario | Desc. Unit.| Precio Total
1 110 HABITACION EJECUTIVA O MATRIMONIAL 69.00 0.00 69.00
Informacién Adicional SUBTOTAL 14% 69.00
REF 28843 SUBTOTAL 0% 0.00
Direccion  QUITO SUBTOTAL No objeto de IVA 0.00
Teléfono
S0sdadnEa) COMPENSADO SUBTOTAL Exento IVA 0.00
Email scaparrini@gmail.com
TOTAL DESCUENTO 1.38
Huesped :
RUC/CI: 1703111649 ICE .00
CAPARRINI SILVANA VA 14% 9.66
LLegada: 05/10/2016 22:41:26 2% COMPENSACION 1.38
Salida: 06/10/201
a 6 PROPINA 6.90
Forma de Pago VALOR TOTAL 84.18
EFECTIVO §  0.00
CREDITO § 0.00
OTROS § R /
CHEQUE § 84.18  SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO
T.CREDITO §  0.00
T
o N T
] \ QQL L)
Sjar= 4
&=
e hiet

Este comprebante electrénico ha sido generado a través de Gigasystem - Software Contable

www.gigasystem-ec.com






ESTE DOCUMENTD ES INFORMATIVD
MO TIENE VYALIDEZ FISCAL

achura

0E-DOZ-000055144

C/RUC: 170311164
\!C!Fub‘FE. EIL”HNQ
SAPARRIN
direccion: GUITO
felefonn: OY99EE923
GUACAMOLE
28 ENCALADA FAOLA 1
258 CHE 6293
BE0ET* LG 20

1 MilanesaFoilo 10.89

1 Agua N C/G 300m1 2,34

Subtotal 1323

10% Propina-Tip 1.32

Iva 14% 1.85

Fago: 1 & - G

DINERS CLUE 1440
————— 578 CLOSED £50CT 21:04-——-
————————— LEESROLE D Qg

Transacciones 340206

Consulte su factura en
hiips://mera,ipsafactu.net/Clien
tess

con el siguients numers de Ticke

+u
LI:

AROE05101463407064

Dif‘ ﬁv,

0410201608
(50749443
FACTURA NoBO1-011-000007494

i Jnnd P Gt en
Feghar 0641 N/ 20Ls Horz: 10258 =03

1D, /RUC: 1703111649
Cliente: CAFARKINI
Hreco.: BUITH
TelGfono: 0999227234

i HARITADION EJECUTIVA &9.00 49,00







R.U.C. 1792378776001

4l" e G R I FACTURA
L ; ¢ No.006-002-!

No. de Autorizacion
(0510201621053417923797760011137064325

MERAMEXAIR S.A

MR SANTARCSA His yIA VARG Fecha de Autorizacion: 2016-10-05 T 21:05:34

Ambiente: PRODUCCION
Emision: EMISION NORMAL

Tel.- 02 382 7450

Sucursal: Nuevo Aereopuerto, Santa Rosa No. 18 y Via

Yaruqui. Clave de Acceso

Contribuyente Especial No.CONTRIBUYENTES i 4 o e {
A
Obligado a llevar Contabilidad:SI ' L - DINHHAEE '

. 0510201601179237977600120060020000551469315315411
Quito - Ecuador

Datos Cliente

Fecha de emision: 05/10/2016 09:05:31p. m. No. Ticket Cliente: 6293051016340206
Cliente: NA C |
fente: SILVA REARRIN No. Transaccion: 340206

RUC/CED/PASS: 1703111649 Ho- EReck:
Direccién: QUITO Cajero: 528. PAOLA ENCALADA
Telefono: (0999229234 No. Vuelo:
Cantidad Codigo Descripcion P.U Descuento Precio Total
1.00 24000002 Agua N C/G 500ml 2.34 0.00 2.34
1.00 241675 MilanesaPullo 10.89 0.00 10.89
Observaciones:
Subtotal 14%: 1323
Subtotal. 0% 0.00
Subtotal No Sujeto%: 0.00
Descuento 0.00
Subtotal 13.23
LV.A 14%: 1.85
10% Propina-Tip: 1.32
Valor Total 16.40
Forma pago: DINERS CLUB
Forma de Pago Neto a Pagar Plazo Tiempo

TARJETA DE CREDITO

16.40 0 Dias




Boletos hitps://www5.lame.com.ce/ETicket/Compra Etickel/eticket.as)

Imprimir

tame 3>

PASSENGER ITINERARY / DOCUMENT
ITINERARIO DE PASAJERO / DOCUMENTO
EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AEREA DEL ECUADOR RUC: 1768161550001
Av. Amazonas N24-260 y Av, Colon

ETKT NBR./BOLETO NRO.: 269 2133736360 IATA: EQ 269

ISSUING AGENT / AGENTE
EMISOR: 22222222 TAME EP

BOOKING AGENT / CODIGO

DATE OF ISSUE / FECHA EMISION: 20161004

BOOKING REFERENCE / CODIGO RESERVA: MVOKB

AGENTE:
NAME OF PASSENGER / NOMBRE DEL PASAJERO: CAPARRINI SILVANA
NAME REF / NRO. IDENTIFICACION DEL PASAJERO: 1703111649 TOUR CODE:
ROUTE / RUTA:
x/0 ck FROM/TO AIRLINE CLASS FLIGHT DATE TIME STATUS FARE BASIS VALID BAGS
DE / A AEROLINEA CLASE VUELO FECHA HORA ESTADO BASE TARIFA VALIDO EQUIPAJE
0O | 4 | QUITO / MANTA EQ K 133 |05act/16|21:00:00| oK K O4act/17 0K
0 | 1 [MANTA / QUITO EQ L 132 |06oct/16]|20:00:00] oK L Odoct/17 0K

FARE CALCULATION / CALCULO DE TARIFA: O4act16uio eq mec g6.00 74.00klefxaee eq uio q6.00 64.00lefxace usd150.00end

FARE / TARIFA : UsD 150 FORM OF PAYMENT / FORMA DE PAGO: Flycard
TAX / FEE / CHARGE : USD 50,37 NRO. TARJETA

IMPUESTOS / CARGOS FP2695060160212

TOTAL : UsD 200.37 T/F/C:21,00EC24,37 OR5,00 WT

FECHA DE NACIMIENTO:

ENDORSEMENTS / RESTRICTIONS - ENDOSOS / RESTRICCIONES:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CUL.UIO
1760006000001 EC12PERCENT - EC12PORCIENTO

AVISO

EL TRANSPORTE Y OTROS SERVICIOS PROPORCIONADOS POR LA AEROLINEA ESTAN CONFORME
A LAS CONDICIONES DEL CONTRATO QUE SON INCORPORADAS POR ESTE MEDIO PARA REFERENCIA.
ESTAS CONDICIONES SE PUEDEN OBTENER DE LA AFROLINEA O EN TAME.COM.EC

NOTICE

CARRIAGE AND OTHER SERVICES PROVIDED BY THE CARRIER ARE SUBJCET TO CONDITIONS OF
CONTRACT, WHICH ARE HEREBY INCORPORATED BY REFERENCE. THESE CONDITIONS MAY BE
OBTAINED FROM THE CARRIER OR AT TAME.COM.EC

de 5 04/10/2016 14:01



mkecc_l_én EJECUTIVA INPC

De: Katty Soledispa <ventas@balandrahaotel.com >
Enviado el: martes, 04 de octubre de 2016 14:49

Para: 'DIRECCION EJECUTIVA INPC'

CcC: Valeria Gonzalez'

Asunto: RE: Solicitud de Reserva

Estimada Jenny:

Gracias por su mail de confirmacion, con todo gusto le ayudamaos, le confirmo que las reservas ya estaban
ingresadas.

Estamos igualmente enviandolas para su soporte. Se esta aplicando la tarifa corporativa de 569 + imp. por cada
habitacion,

Agradecemos su preferencia y atencion.

<ualquier novedad estaré siempre a las drdenes.

Saludos Cordiales,

Katty Soledispa
Ejecutiva de Ventas
Hotel Balandra
Movil 0995962120
EXT. #153

) warey
SR

De: DIRECCION EJECUTIVA INPC [mailto:secretariainpc@inpc.gob.ecl
Enviado el: martes, 4 de octubre de 2016 14:08

Para: ventas@balandrahotel.com

Asunto: Solicitud de Reserva

Estimados Hotel Balandra:

Con un cordial saludo, solicito realizar la reserva de tres habitaciones tipo cabafa individuales, en el segundo piso,
para ingresar el miércoles 5 y salida el 6 de octubre de 2016, a nombre de:

Lucia Chiriboga Vega, Directora Ejecutiva del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Silvana Caparrini Manzini, Directora de Cooperacidn Internacional
Ernesto Trujillo, Director de Comunicacidn Social

Solicito ademas aplicar tarifa corporativa ( Instituto Nacional de Patrimonio Cultural).

A la espera de su respuesta.



